
PREFEITURA MUNICIP 
DE JAPORÃ 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

CNPJ: 75.905.342/0001-28 
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N CENTRO - CEP; 79985-000 JAPORÁ 

Cmstruíndo Um Novo Tampo 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.° 017/2019 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial, toma público aos interessados o seguinte resultado: 
PROCESSO N°: 017/2019 
MODALIDADE: PREGÃO N°010/2019 
OBJETO: Contratação de empresa para locação de veículo automotor do tipo Caminhonete Cabine Simples, carroceria 
aberta, com capacidade de carga mínima de 02 toneladas, com motor movido à diesel, com fornecimento de motorista 
em tempo integral durante o uso, para atendimento das Secretaria Municipal de Infraestrutura do Munícipio de 
Japorã/MS, tudo conforme especificações constantes no Termo de Referência, parte integrante deste certame. 
Vencedor(es): NATALIA DE SANTA CLARA MEl. 
Valor Global da Licitação: R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais). 

Japorã/MS, 09 de abril de 2019. 

' Í , 	% 
ERLEIDE P V IRA COUTINHO 

Pregoeira Oficial 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 017/2019 apresentado, HOMOLOGO resultado do 
julgamento da licitação em referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira. 

Japorã/MS, 09 de abril de 2019. 

VAND 1,4 ' 	'O. LIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL 

Edição n.°   02,;04  

Data: 	/  U45  /2019 Folha(s):   Gil  



Mato Grosso do Sul, 07 de Maio de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO XI  N° 2344 

Fornecedor: VANDA DE FÁTIMA FERREIRA LIMA - ME. 
CNPJ: 04.340.209/0001-55 
Valor R$ 3.374.68 
Data: 29/04/2019 
Fundamentação Legal: Art.62 da Lei Federal n.° 8.666/93 

Publicado por: 
Tiago Tavares de Oliveira 

Código Identificador:21 8E71 BO 

LICITAÇÃO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.' 
017/2019 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial, 
toma público aos interessados o seguinte resultado: 
PROCESSO N°: 017/2019 
MODALIDADE: PREGÃO N° 010/2019 
OBJETO: Contratação de empresa para locação de veículo automotor 
do tipo Caminhonete Cabine Simples, carroceria aberta, com 
capacidade de carga mínima de 02 toneladas, com motor movido à 

- diesel, com fornecimento de motorista em tempo integral durante o 
uso, para atendimento das Secretaria Municipal de Infraestrutura do 
Munícipio de Japorã/MS, tudo conforme especificações constantes no 
Terno de Referência, parte integrante deste certame. 
Vencedor(es): NATALTA DE SANTA CLARA MET. 
Valor Global da Licitação: R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais).  

Publicado por: 
Tiago Tavares de Oliveira 

Código Identifica' 	OE 

LICITAÇÃO 
EXTRATO TERMO DE CONT 

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 048/ 
Processo n°017/2019 
Pregão n°010/2019 
Partes: MUNICIPIO DE JAPORÃ/MS e a empresa N 	DE 
SANTA CLARA - ME!. 
Objeto: Contratação de empresa para locação de veículo automotor do 
tipo Caminhonete Cabine Simples, carroceria aberta, com capacidade 
de carga mínima de 02 toneladas, com motor movido à diesel, com 
fornecimento de motorista em tempo integral durante o uso, para 
atendimento das Secretaria Municipal de Infraestrutura do Munícipio 
de Japorã/MS. 
Dotação Orçamentária: 15.452.0011.2-015 - Manutenção e 
Investimento dos Serviços Urbanos e Infraestrutura. 3.3.90.39.00 - 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
Valor: R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais). 
Vigência: 09/04/2019 a 09/04/2020. 
Datada Assinatura: 09/04/2019 
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006. 
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela contratante e 
NATALIA DE SANTA CLARA, pela contratada. 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código Identificador:A0638485 

Japorã/MS, 09 de abril de 2019. 

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO 
Pregoeira Oficial 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 017/2019 
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitaçâo em 
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira. 

Japorã/MS, 09 de abril de 2019. 

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código Identificador:EF688 1E8 

LICITAÇÃO 
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N.° 012844 
Ata de Registro de Preço n.° 011/2018 
Processo n.° 0218/2018 
Pregão n.° 022/2018 
Objeto: Registro de preço para futura aquisição de produtos de 
Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha e Gás Engarrafado, para 
serem utilizados nas Secretarias de Administração, Esporte, 
Agricultura, Infraestrutura, Gabinete do Prefeito e Fundos de Saúde, 
Assistência Social e dos Direitos das Crianças e Adolescente de 
Japorã/MS. Conforme Termo de Referência 
Fundo Municipal de Saúde. 
Dotação Orçamentária: 10.301.0006.2-027 3.3.90.30.00 (Ficha 164) 
Fornecedor: VALERIA APARECIDA MORTENE-ME. 
CNPJ: 10.612.142/0001-63 
Valor R$ 4.351,35 
Data: 26/04/2019 
Fundamentação Legal: Art.62 da Lei Federal n.° 8.666/93 

LICITAÇÃO 
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N.° 012835 
Ata de Registro de Preço n.° 011/2018 
Processo n.° 028/2018 
Pregão n.° 022/2018 
Objeto: Registro de preço para futura aquisição de produtos de 
Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha e Gás Engarrafado, para 
serem utilizados nas Secretarias de Administração, Esporte, 
Agricultura, Infraestrutura, Gabinete do Prefeito e Fundos de Saúde, 
Assistência Social e dos Direitos das Crianças e Adolescente de 
Japorã/MS. Conforme Termo de Referência 
Secretaria Municipal de Desenv. Agropecuário e Meio Ambiente. 
Dotação Orçamentária: 20.606.0014.1-004 3.3.90.30.00 (Ficha 096) 
Fornecedor: VALERIA APARECIDA MORTENE-ME. 
CNPJ: 10.612.142/0001-63 
Valor R$ 1.405,94 
Data: 26/04/2019 
Fundamentação Legal: Art.62 da Lei Federal n.° 8.666/93 

Publicado por: 
Tiago Tavares de Oliveira 

Código Identificador:87C7043A 

LICITAÇÃO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.-
01912019 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Comissão 
Permanente de Licitação, toma público aos interessados o seguinte 
resultado: 
PROCESSO N°: 019/2019 
MODALIDADE: CARTA CONVITE N°005/2019 
OBJETO: Aquisição de tela de alambrado para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Esporte do município de Japorã/MS. 
Conforme especificações, quantidades estimadas e condições 
estabelecidas no Termo de Referência. 
Vencedor(es): V. BELO SERRALHERIA ME 

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 	 61 


